
m Oň'LU

SMLOUVA O DÍLO
č.j.: NA-4121/01-2020

smluvní strany llza\'íraií níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen ,.Smlouva'")

Smluvní strany

Zhotovitel
Ing. Arch. Bohumil Kostohryz, b o s h u a S.ár.l.

Sídlo: 24, rue Jean FranCois BOCH, L 1244 Luxembourg
IČO: Bl40691
DIČ: LU22771250
Bankovní spojení:
č.ú.:
Kontaktní osoba: Bohumil Kostohryz
Telefon:
E-mail:
Datová schránka:
(dále jen ,,zhotovitel")

a

Objednatel
Česká republika -
Zastoupen:
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E mail:

Národní archiv
PhDr. Evou Drašarovou, CSc., ředitelkou Národního archivu
Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
70979821

(dále jen ,,objednatel")
(dále také zhotovitel a objednatel společně označovaní jako ,,smluvní strany")

uzavírají tímto smlouvu na provedení katalogu ,,Poutní areál P. Marie Vítězné. 400 let od bitvy
na Bílé hoře" Národního archivu, z předloh dodaných objednatelem v následujícím znění:

Článek l
Preambule

Smluvní strany prohlašuj í, že tato smlouva je uzavřena na základě přímého oslovení zhotovitele
objednatelem. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy:

Článek 2

1



Předmět a rozsah díla

l. Smluvní strany se dohodly, že předmětem díla dle této smlouvy, za níže uvedených
podmínek, jsou zejména následující práce:
a) grafická úprava a tisková předloha katalogu výstavy ,,Poutní areál P. Marie Vítězné. 400

let od bitvy na Bilé hoře" včetně obálky,

b) zhotoveni a úprava fotografií pro katalog.

2. Rozsah díla je dohodnut na katalog velikosti 210 x 270 mm v rozsahu 180 stran a 160
reprodukcí, obálka a hřbet knihy, pozvánka a plakát.

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení sjednanou
cenu dle podmínek stanovených touto smlouvou.

Článek 3
Specifikace prací prováděných zhotovitelem

l. Vytvoření grafické koncepce katalogu výstavy,
2. grafické zpracování katalogu a jeho sazba a tisková příprava,
3. zhotovení fotografií bělohorského bojiště, poutního areálu na Bilé Hoře a dalších míst

spjatých s tématem výstavy, zhotovení fotografií archivních dokumentů v l. oddělení
Národního archivu, jejich úprava pro použiti v katalogu,

4. úprava reprodukcí poskytnutých jinými institucemi pro katalog,
5. tiskové podklady budou dodány v příslušné kvalitě ve formátu pdf.

Článek 4
Místo a doba plnění

l. Místem plnění je sídlo objednatele - Národní archiv, na adrese: M. Horákové 5/133,
160 00 Praha 6.

2. Zhotovení díla bude zahájeno bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy. Zhotovitel
se zavazuje ke zhotovení díla v termínu do 11. 11. 2020.

3. Místem předání dokumentů (předloh), které jsou předmětem plnění podle této smlouvy, je
sídlo objednatele na adrese: M. Horákové 5/133, 160 00 Praha 6.

Článek 5
Zvláštní podmínky provádění díla

2



l. Zhotovitel bude prokazatelně poučen o podmínkách zacházení s archiváliemi během jejich
fotopraťovánĹ které bude provádět v součinnosti s pracovníky l. oddělení.

2. Zhotovitel ručí za to, že zařízení používaná při zpracování zakázky jsou v náležitém
technickém stavu, který je zárukou správného a úplného provedení díla, a ktet"é nemůže
způsobit poškození předloh.

Článek 6
Práva z vadného plnění a záruka za jakost díla

l. Zhotovitel ručí za úplnost a kvalitu díla.

2. Dílo je vadné, neodpovídá-li této smlouvě a nemá-li vlastnosti stanovené příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku. Vadou díla je rovněž nekompletnost dodávky.

3. Zhotovitel neručí za vady, k nimž došlo až při zpracování u objednatele.

4. Každé nesplnění podmínek této smlouvy kteroukoliv smluvní stranou nebude nesplněníni
závazku ani důvodem k povinnosti vyrovnání újmy, jestliže takové nesplnění bude
zaviněno výskytem události bránící řádnému plnění smluvních povinností, která nemohla
být rozumně předpokládána a které nemohlo být zabráněno (vyšší moc). Za okolnost vyšší
moci se nepovažují chyby nebo zanedbáni ze strany zhotovitele, výpadky v dodávce
energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky apod.

5. Nastane-li případ vyšší moci, pak strana uplatňujÍcÍ nároky z jejích důvodů, je povinna
předložit druhé smluvní straně doklady týkající se tohoto případu.

6. Jestliže je zřejmé, že jako důsledek vyšší moci zhotovitel nebude schopen splnit podmínky
této smlouvy, je povinen v době. kdy tuto skutečnost zjistí, bezodkladně o tom uvědomit
objednatele. O dalším postupu se smluvní strany dohodnou následně.

7. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran nebude moci plnit své smluvní závazky z důvodů
vyšší moci po dobu delší než dva kalendářní měsíce, smluvní strany se následně dohodnou
o dalším postupu.

8. Eventuální právní úpravy závazkových vztahů nebo jiné skutečnosti platné v okamžiku
podpisu této smlouvy, o kterých smluvní strany věděly nebo vědět mohly, nemohou být
vykládány jako příčiny vyšší moci.

9. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců, počínaje dnem
předání a převzetí díla. V případě práv z vadného plnění pIati příslušná ustanovení
občanského zákoníku citovaného v záhlaví této smlouvy.

Článek 7
Předání díla

3



l. Dílo je považováno za řádně splněné, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky
v souladu s touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky. které samy o sobě
nebo ve svém úhrnu brání řádnému užívání díla.

Článek 8
Cenové a platební podmínky

l. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotovitéli za provedené práce dle ČI. 2, bodu 3 této
smlouvy dohodnutou cenu.

2. Cena plnění činí:
Katalog
Fotografické práce
Částka bez DPH

126 500 Kč
14 100 Kč

140 600 Kč

(slovy: stočtyřicettisÍcšestsetkorunčeských).

3. Částka dle ČI. 8, bodu 2 a 2 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené
s přípravou a realizací díla. Cena je stanovena dohodou objednatele a zhotovitele podle
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. Cena je sjednána jako cena pevná, pro
toto dílo a jako nejvýše přípustná.

4. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen ,,faktura") na dohodnutou cenu po
splnění díla dle ČI. 2 a 3 této smlouvy.

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí být dále uvedeno:
číslo smlouvy objednatele, označení peněžního ústavu zhotovitele a číslo jeho účtu, lhůta
splatnosti podle této smlouvy, jméno a příjmení kontaktní osoby zhotovitele, podpis
oprávněné osoby za zhotovitele.

6. Zhotovitel zaplatí objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání díla smluvní
pokutu ve výši 0.03 % z ceny díla za každý den prodlení.

7. Splatnost faktury je 2 l dní ode dne jejího vystavení. Faktura bude doručena objednateli na
adresu jeho sídla: Národní archiv. Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4.

8. Splatností se rozumí den připsání fakturované částky ve prospěch účtu zhotovitele. Datem
doručení faktury je příjmové razítko podatelny objednatele nebo datum podpisu dokladu
o převzetí faktury oprávněným pracovníkem objednatele.

9. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli přede dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která
nemá náležitosti uvedené výše nebo májiné závady s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel
je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným

4



vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu
ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

10. V případě prodlení objednatele s úhradou na základě bezvadné splatné faktuiy je zhotovitel
oprávněn účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za
každý den prodlení.

11. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody (újmy)
v plné výši, přičemž se nepřihlíží k ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 9
Vlastnické právo ke zhotovenému dílu a nebezpečí škody

l. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na objednatele dnem převzetí díla.

2. Nebezpečí škody na zhotoveném díle nese od počátku zhotovování do předání a převzetí
díla objednatelem zhotovitel.

Článek 10
Odstoupení od smlouvy

l. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy při podstatném porušení
smluvních závazků.

2. Dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele v době provádění díla z důvodů
nezaviněných zhotovitelem, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli účelně vynaložené
a prokazatelné náklady na provádění díla a zhotovitel je povinen předat objednateli
všechny podklady poskytnuté objednatelem a dílčí výsledky rozpracovaného díla.

3. Za podstatné porušení smluvních závazků se považuje:
- ze strany zhotovitele opakované nekvalitní plnění díla, na které byl zhotovitel

objednatelem opakovaně a bezvýsledně písemně upozorněn;
- ze strany objednatele opakované neplnění sjednané součinnosti, přičemž byl

objednatel na toto neplněni zhotovitelem prokazatelně opakovaně a bezvýsledně
písemně upozorněn.

Článek 11
Ujednání o ochraně zaměstnanců

l. Zhotovitel byl poučen o závazných předpisech BOZP a PO před započetím díla a zavazuje
se dodržovat všechny technické a bezpečnostní předpisy.

5



Článek 12
Kontaktní osoby

l.

2.

Článek 13
Závěrečná ujednání

l. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést na třetí
osobu úplnč ani z části práva nebo povinnosti. které pro zhotovitele vyplývají z této
smlouvy.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejněni v registru smluv.

3. Snilouvu lze měnit a doplňovat pouze píseninými, číslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými osobami obou smluvních stran.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění a s tímto
uveřejněním souhlasí. Uveřejnění smlouvy v registru smluv se objednatel zavazuje zajistit
bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy.

5. Jakékoli kroky učiněné v souladu s ustanoveními této smlouvy před její účinností jsou
chápány jako součást předmětu plnění této smlouvy a nenáleží za ně zvláštní odměna.

6. Právni vztahy neupravené výslovně touto smlouvou se řídí dispozitivní úpravou
Občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

7. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí. že objednatel je ve smyslu nařízení EP
a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů (gdpr). správcem osobních údajů. a že tyto osobní údaje
sám zpracovává a shromažd'uje pro účely realizace této smlouvy, bez využiti zpracovatele
údajů. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom všech svých legislativních práv a povinnosti
s poskytnutím osobních údajů objednateli. a to pouze k účelu danému touto smlouvou.

8. Smluvní strany prohlašují, že neexistuje žádné smluvní ujednání, smlouva či řízení některé
smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinnosti dle této
smlouvy. Zároveň svým podpisem potvrzují, že veškerá ujištění a dokumenty dle této
smlouvy, jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

9. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy, jakož i toho, že smlouva obsahuje svobodný
projev vůle, že nebyla uzavřena v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek, připojují
smluvní strany své podpisy.

6



V Praze 12.10.2020
Za objednatele:

V Lucemburku 12.10.2020
Za zhotovitele:

PhDr. Eva Drašarová, CSc.
ředitelka Národního archivu boshua S.ár.l.

7




